

Tarih: 9.3.1981 Pazartesi

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: N. ve Den.

1. Türk-Sovyet görüşmeleri Ankara'da başladı. Konuk Sovyet heyeti
2. İzmir Aliaga Petrol Rafinerisi ve Seydişehir Alüminyum Tesislerinde
3. incelemelerde bulundu
4. _ Mart ülkemizde ve Batı Avrupa ülkelerinde kutlandı
5. 6 Mart günlü "Pravda" gazetesi, B.Boran'ın SBKP'nin 26.Kongresine
6. göndirdiği mesajı yayınladı
7. TSİP' de SBKP'nin 26.Kongresine bir selamlama mesajı gönderdi
- 8.
9. TKP MK'nin Meksika KP'nin 19.Kongresine mesajı
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al.

Spiker: D. ve N.

1. SBKP'nin 26.Kongresinin yankıları
2. SB, Birleşik Amerikaya Diálogo kazı ve en üst düzeyde görüşmele-
3. re hazır olduğunu yineledi
4. Pentagon, B.Avrupa ülkelerine nötron bombasını dayatma girişimle-
5. rini artırıyor

Dış haberlerin

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

yok

Y O R U M:

Yazan:

Em.

Spiker: Öm.

Başlığı: Ulusal çıkarlarımız, barış ve yumuşama politikasındadır!

Konusu:

Yazılar: Atılım'dan: Düşmanı iyi tanıxxx

Öm.

- Yazı: Yeni asgari ücretler toplu sözleşmelerden önce saptan-
malıdır /Tah./

Den.

Meksika K.P.'nin 19. kongresi çalışmalarına başladı
TKP ile çevre sevdeleri. Bir yoldaş kongresi bir mesajla
gönderildi. Mesajda şöyle deniyor:
selamladı.

MEKSİKA KOMÜNİST PARTİSİ 19. KONGRESİNE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri ve ülkemiz işçi sınıfı adına kardeş Meksika Komünist Partisi'nin 19. Kongresine devrimci savaş selamlarını gönderir.

Kongreniz, ABD emperyalizminin ve NATO egemen çevrelerinin dünya çapında dünya devrimci sürecine, Sovyetler Birliği ve başka sosyalist ülkelere, ulusal kurtuluş savaşlarına karşı saldırılarını, insanlığın önündeki tek almasıya, barışa, uluslararası yumuşamaya ve silahsızlanmaya yönelik serüvenlerle birleştirdiği bir ortamda toplanıyor. ABD emperyalizminin Amerika anakarasında ve Karayiplerdeki saldırgan girişimleri, bölgede halkların güvenliği için tehlikeli boyutlar alıyor.

Kongreniz, bölgede önemli bir rol oynayan Meksika halkının önündeki ekonomik, politik ve sosyal sorunları ele alacaktır. TKP, Meksika Komünist Partisi'nin 33 yıllık bir aradan sonra ilk kez seçimlere katılmasından ve anti-komünizme karşı savaşarak ülkedeki 3. büyük parti durumuna gelmesinden büyük bir sevinç duyuyor. Meksika Komünist Partisi'nin sol güçlerin birliği yönündeki girişim ve başarıları yerli oligarşinin işçi düşmanı girişimlerine ve yabancı tekellerin sömürü ve dayatmalarına karşı güçlü bir duvar örüyor. Haklı bir uluslararası ekonomik düzen savaşımına güç veriyor.

Değerli yoldaşlar,

12 Eylül 1980'de erke el koyan askersel diktatörlük, Türkiye'deki tüm demokratik hak ve özgürlükleri kaldırdı. Onbinlerce demokrat ve yurtsever tutuklanırken cuntanın saldırısının sivri ucu işçi sınıfına ve onun örgütlerine yöneldi. ABD emperyalizmi Yakın ve Orta Doğu'daki saldırgan ve serüvenci plâlarında Türkiye'yi aktif kullanmak istiyor. Bu nedenle ülkemiz üzerindeki baskılarını, cuntanın içindeki ve dışındaki gerici güçlerin de desteğiyle daha da artırıyor. Türkiye Komünist Partisi, tüm bunlara karşı, barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve emekçilerin dırimsel çıkarları için en geniş demokrasi güçlerinin birliğini örmek için savaşıyor.

Türkiye Komünist Partisi, Meksika Komünist Partisi ile ortak savaşım ülküleri ve enternasyonalist dayanışma ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla bağlıdır.

Türkiye komünistleri, Meksika Komünist Partisi'nin 19. Kongresinin barış ve sosyalizmd davasında yeni başarılarla bir temel olacağı inancındadır.

Yaşasın Meksika Komünist Partisi'nin 19. Kongresi!

9 ~~15~~ Mart 1981

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi
Genel Sekreteri
İ.Bilen

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi
9.3.981

Atila
1 Mart 1981

Düşmanı iyi tanı

Dışarda emperyalizmin çok yönlü baskı ve şantajları, içerde gericiliğin anti-komünist kışkırtmaları. Tüm bunlarla karşı karşıya, kararsız, çelişkili bir politika yürütüyor cunta.

Bir yandan bakarsak, cunta bugüne dek anti-komünizmi, anti-sov-yetizmi resmi devlet politikası yapmadı. Terörizme karşı çıktı. MHP'-ye karşı, sınırlı da olsa, önlemler aldı, bir sıra katili yakaladı. Ulusal ve uluslararası tepkiler karşısında, işkencecilerin cezalandırılacağını da sözünü etti.

Sonra cunta barışçı bir dış politika izleyeceğini söyledi. Gerçekten de, Sovyetler Birliği ile komşuluk ilişkileri olumlu şekilde geliyor. IMF emriyle Demirel hükümetinin aldığı, sosyalist ülkelerle ticareti yasaklayan ahmakça karar da kaldırıldı. ABD, Orta Doğu'ya karşı Türkiye'yi atlama tahtası yapma dayatmalarından bugüne kadar somut sonuç alamadı. Özellikle dış politikada yumuşama sürecine düş-man konumlar alınmaması önemlidir. Ama aynı anda, yurdumuzu ABD'nin serüvenci politikasına köle eden CIA'nin, cuntanın onayından geçtiği, Sovyetler Birliği sınırında NATO'nun kışkırtma manevralarının yapıldığı da bir gerçek .

Bir General Güneral çıkıyor, ben Türk ordusunun değil NATO'nun generaliyim diye böbürlenerek, ABD'li efendilerinden aldığı yetkiyle kendini tüm ordunun, tüm emir-komuta zincirinin üstüne koyuyor; Sov-yetler Birliği'ne karşı taktik atom silâhları kullanmaktan söz ediyor. Bir Bursa Sıkıyönetim Komutanı General Aral çıkıyor, gerçekçi çevrele-rin kaygılarına da aldırmadan, "Deli Petro'dan bu yana Rus yayılma-cılığı" masalı gibi gözü dönmüş bir anti-Sovyetizmle yüklü resmi açık-lamalar yapıyor. Gene bu Aral, Emniyet Müdürlüğünü cinayet ve işkence merkezine çevirtiyor. Polise, grevci işçilere karşı toplu kırım talim ettiriyor. Kimi militarist sıkıyönetim komutanları bölgelerindeki okul müdürlerini düzenli ayda bir kez toplayıp, anti-komünizm, anti-Sovye-tizm seminerleri düzenliyorlar. Cellât Elverdi'den tavsiye mektuplu

General Ergun, komutanlığı altındaki Ankara Sıkıyönetim Örgütünü işkencecilerin hizmetinde çalıştırıyor. Ergun, sözümona bağımsız sıkıyönetim mahkemelerinin kararlarını keyfine göre değiştirtiyor, İlhami Soysal davasında olduğu gibi serbest bırakılan demokratları yeniden tutuklatıyor.

Hepsi bu kadar mı? Bu en saldırgan, ~~en~~ en gerici, Amerikancı çevrelerin ucu ^{nerelere kadar uzanıyor?} cuntanın bir kesimine de uzanıyor mu? Örneğin, General Şahinkaya: 12 Eylül'ün bir gün öncesi ABD'den geldi. Hükümet devirmesine katıldı. Şimdi cuntada. Örneğin, General Ersin: 12 Mart'ta kontrgerillanın kurucularından. Şimdi cuntada. Sıkıyönetim mahkemelerine doğrudan karışıp karanlık kişilere, silâh kaçakçılarına kanat geriyor. Zorla sendikacılara karşı tutuklama kararları çıkarttırıyor.

Bu karanlık çevrelerin etkileriyle MHP'nin cinayet yuvalarına karşı girişimler, insanlıktan çıkmış bir dizi kör cinayet aracında takılıp kaldı. Baş katil Türkeş tehdit mektupları yazıp, "Beni yargılayamazsınız" diyor ve hala mahkeme önüne çıkarılıp cinayetlerinin hesabını vermek zorunda bırakılmıyor. Öteki tutuklu MHP şefleri ise birer ikişer salıveriliyor. 1 Mayıs 1977 kırımını örgütleyenlerden, CIA, MIT, kontrgenilla ajanlarından hesap sorulmuyor.

Tüm bu olgular Amerikancı, gerici militarist güçlerin ellerinde ne kadar önemli konumlar bulunduğunun kanıtlarıdır. Özellikle son zamanda anti-komünist basının kışkırtmalarıyla birlikte cuntanın demokrasi güçlerine karşı baskıları da artıyor, barış güçlerine varıncaya dak en geniş alanlara yaygınlaştırılıyor. Bu, yalnızca emperyalizmin, Amerikancı çevrelerin işine yarıyor, bu çevrelerin etkilerinin giderek arttığını, yurdumuzun karşı karşıya olduğu tehlikenin daha da yoğunlaştığını gösteriyor.

Askersel ^{rejimin} diktatörlüğün en gerici militarist güçler için elverişli bir ortam olduğunu biz komünistler baştan beri belirttik. TKP MK'nin 19 Şubat tarihli bildirisi anti-emperyalist, demokratik güçleri, Türkiye üzerinde emperyalist baskıları geriletmek, ordu ve cunta içinde ve

dışındaki en gerici emperyalizm yanlısı güçlerin konumlarını zayıflatmak, onları yalıtmak, ve demokrasiye yönelmek için savaşıma çağırıyor.

Karanlık militarist güçlerin etkinliğini artırdığı koşullarda, cunta ve ordu yönetimindeki iç çelişkileri, değişik eğilimleri, kesimleri saptamak önemini yitirmiyor, tersine, bu zor koşullarda komünistlerin, demokrasi güçlerinin politikasında netlik dünkünden de büyük önem taşıyor.

Egemen güçler içindeki farklı eğilimleri, cuntanın çelişkili politikasının halkta yarattığı ikircimleri görmek, bunun getirdiği olanakları, ^{ve} zorlukları doğru saptamak başarılı savaşım için vazgeçilmez önem taşıyor. Düşmanımızı iyi tanımalı, gücümüzü baş düşmanın can evine yöneltmeliyiz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

TKP'nin Sesi

9.3.81.Ali.

Bizim Radyo

D I Ş H A B E R L E R

SOVYETLER BİRLİĞİ BİRLEŞİK AMERİKAYLA DİALOĞA VE EN ÜST DÜZEYDE GÖRÜŞMELERE HAZIR OLDUĞUNU YİNELEDİ---SBKP MK Organı Pravda gazetesi pazar günkü sayısında,partinin 26.Kongre sonuçlarıyla ilgili bir yorumunda,Sovyetler Birliğinin Amerika Birleşik Devletleri ile dialog kurulmasına ve yakıcı uluslararası ve ikili sorunlarla ilgili,en üst düzeyde görüşme yapılmasına hazır olduğunu vurguladı.Pravda'nın yazısında özetle şöyle deniyor:

"...SSCB'nin uluslararası alandaki politikası,her bakımdan ardıcıldır.Bu,kapitalist ülkelerle ilişkiler için de geçerlidir.Bu konuda

biz,Leninci,barış içinde yan yana yaşama ilkelerine bağlı kalıyoruz. Biz,bu ülkelerle ekonomi,bilim ve kültür alanında,karşılıklı yarara dayalı ilişkileri geliştirmeye hazırız...Ümîd edelim ki,Vaşingtonda sorunlara,eninde sonunda realist bir gözde bakacaklardır.Sovyetler Birliği ile Birleşik Amerika arasında,Varşova Antlaşmasıyla NATO arasında oluşan stratejik askersel denge,nesnel olarak,gezegenimizde barışın korunmasına hizmet ediyor.Silahlanma yarışında bir utku rüyası görmek,nükleer bir savaşta utku spekülasyonları yapmak,tehlikeli bir akılsızlıktır.Asıl olan,tüm ülkeleri tehdit eden savaş tehlikesinin gerçek kaynağını ~~sını~~/ortadan kaldırmak,yani silahlanma yarışını vesüregiden gerginlikleri ortadan kaldırmak/~~gerçek~~ SSCB,bu konuda da Birleşik Amerikayla,Avrupa ülkeleriyle ve öteki devletlerle sıkı işbirliğine hazırdır."Pravda" gazetesi yorumunu şöyle tamamlıyor:"...Partimiz ve Sovyet

insanları şimdi,önerilerimize somut ve açık bir yanıt bekliyor.Tüm dünya halkları da aynı şeyi bekliyor..."

PENTAGON BATI AVRUPA ÜLKELERİNE NÖTRON BOMBASINI DAYATMA GİRİŞİMLERİNİ ARTIRIYOR?--Amerikan Harp Bakanı Vaynberger,yaptığı bir televizyon konuşmasında,Batı Avrupadaki NATO'lu bağlaşıklarına,ülkelerine nötron bombası yerleştirilmesine yavaşmaları yolunda baskı yaptı. Pentagonun şefi,Birleşik Amerikanın,nötron bombasının ayrı ayrı parçalarının üretimine çoktan başladığını,Bağlaşıkların nötron bombasından yana karar almaları gerektiğini söyledi ve böylesi bir durumda nötron bombasının üretilen parçalarının çok kısa bir zamanda Batı Avrupaya monte edilip yerleştirilebileceğini belirtti.Vaynberger,Amerikan silah tekellerinin sözcülüğünü yaparak,Batılı bağlaşıklarını harp harcamalarını artırmaya çağırırken,yeniden açık anti-Sovye

tizm yaptı

~~tizm yaptı.~~

SBKP'NİN 26. KONGRESİNDE AÇIKLANAN YENİ BARIŞÇI ÖNERİLER İLERİCİ KAMUOYUNDA YANKILANMAYA DEVAM EDİYOR---Federal Almanya koalisyon hükümetinde yer alan Hür Demokrat Parti Gençlik kollarının Leverkusen'de yapılan Konferansında, NATO'nun silahlanma kararlarını kınayan ve SBKP Genel Sekreteri Brejnev'in 26. Kongrede açıkladığı yeni, yapıcı barışçıl önerilerin kesinlikle desteklenmesinden yana çıkan karar kabul edildi. Genç demokratlar, Batı Almanyanın nükleer silah alanına döndürülmesine ve nükleer potansiyelinin artırma girişimlerine karşı ardıcıl ve etkin savaşım kararı aldılar. Konferansta ayrıca, FDP başkanı ve dışişleri bakanı Genscherin, yeni Sovyet önerileri karşısında aldığı olumsuz tutumdan vazgeçmesi ve gerçekçi bir yaklaşım göstermesi istendi.

----- Uruguay K.P.Birinci sekreteri Rodney Arismendi,yaptığı bir başⁿ toplantısında,SBKP'nin 26.Kongresinde açıklanan barışçıl önerilerin, Sovyetler Birliğinin nükleer bir savaş tehlikesinin önlenmesi sava-
sının başını çektiğini,yumuşamanın derinleşmesi için ardıcıl savaş yı
yürüttüğünü bir kez daha gösterdiğini söyledi.

----- Kanada K.P.Genel sekreteri William Kaştan da,"Pravda" gazetesine
verdiği bir demecde,özetle şöyle dedi:"Ümit ediyorum ki,Kanada parla-
mentosu ve hükümeti,Brejnevin yaptığı yeni barışçıl önerilere yapıcı
bir yanasmıla ortaya çıkacaktır.Regın yönetiminin de böylesi bir
tutum alması barış açısından çok iyi olur.Sovyetler Birliğinin bu
girişimi,tüm halkların istemine uygundur."

-----FKÖ Başkanı Yaser Arafat ise,Brejneve gönderdiği bir selâmlama
mesajında,Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerin barış ve

güvenliği güçlendirme konusundaki ardıcıl,yapıcı tutumlarının bir kez daha gözler önüne serildiğini vurguladı.Arafat ayrıca,S.Birliği-nin yeni önerilerini,tüm halkların içtenlikle desteklediği,insanlık yararına,olumlu girişim olarak niteledi.

-----Amerikalı emekli tuğgeneral Hester,düzenlenen bir basın toplantısında,Leonid Brejnevin,Vaşington yönetiminin sürdürdüğü nükleer silahlanma programının karşısına,uluslararası havanın iyileştirilmesine ve devletler arasında güvenin artırılmasına yönelik bir programla çıktığını belirtti.

----- Laos'un başkenti Vientyan'da düzenlenen bir mitingte,SBKP'nin 26.Kongre sonuçlarının,dünya komünist ve işçi hareketinde tarihsel bir gelişmeyi sinelediğini,burada açıklanan barışçı önerilerin,barış yararına atılmış ciddi,yapıcı adımlar olduğu vurgulandı.

-----Roma'da çıkan La Repubblica gazetesi, konuyla ilgili bir yazısında Brejnevin yaptığı önerilerin, birçok yeni unsuru içerdiğini belirterek bunların bir propaganda elemanı olmadığını vurguladı. Gazete, bu önerilerin, barıştan yana bir seri görüşmelere yolu açabileceğini yazdı ve ABD'nin diğaloğa hazır olduğu yolunda işaretler göstermesi gerektiğini kaydetti.

-----Federal Almanyanın Frankfurt kentinde, Avrupanın 10 ülkesinden barış güçlerinin, nükleer silahsızlanma sorunlarıyla ilgili bir danışma Konferansı yapıldı. Konferansta, NATO'nun Brüksel kararlarına ve Batı Avrupaya nükleer silah yerleştirilmesi planlarına karşı etkin savaş kararı alındı. Konferansa katılanlar, ~~SEKRETER~~ nükleer silahlanmaya karşı Krefeld çağrısını desteklediklerini açıkladılar.

-----İspanyanın başkenti Madritte, Komünist Partisinin girişimiyle

20 bin kişinin katıldığı bir gösteri yapıldı. Gösteriye sosyalist, demokrat, ilerici öteki güçler de geniş destek gösterdi. Bu barışçıl gösteri, İspanya halkının, ülkenin NATO'ya sokulmasına karşı, işsizliğe ve terörizme karşı, emekçi yığınların Anayasal haklarının savunulması için, sol güçlerin katılımıyla kurulacak demokratik koalisyon hükümet istemiyle düzenlendi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

9.3.1981 Tah.

Yazı:

YENİ ASGARİ ÜCRETLER TOPLU SÖZLEŞMELERDEN ÖNCE SAPTANMALIDIR

Gazeteler, Yüksek Hakem Kuruluna gelen ilk 13 toplu sözleşmenin bugünlerde kesinleştirilip açıklanacağını yazıyor. Ancak, 3 mart tarihli gazeteler Yüksek Hakem Kurulunun, tek başına saptayacağı bu toplu sözleşmeler konusunda bazı ikircimleri olduğunu bildiriyorlar. Yüksek Hakem Kurulu özellikle ücret zamlarının nasıl ~~xxx~~ saptanacağı konusunda bir karara varmakta güçlük çekiyormuş. Kimisi "eşel mobil" yöntemine göre ücretler sürekli değiştirilsin diyor, kimisi ~~xx~~ yüzdeli zammı savunuyormuş, kimisi ise hem yüzdeli hem maktu zam karışımı bir ücret zammı uygulanmasından yanaymış. Sadece maktu zammı savunanalar da ~~varmış~~ varmış. Hangi yöntem uygulanırsa uygulansın, Yüksek Hakem Kurulunun amacı bellidir: gerçek ücretleri daha da düşürmek. Yani/ücret ~~xxxxx~~

Egemen burjuvazi de bunu çok iyi bildiğinden olacak, ^{ki}Yüksek Hakem Kurulu işçiye dayatılacak şimdiye kadar toplu sözleşmeleri savsaklayıp durdu. ^{Yeni} toplu sözleşmelerin işçi yığınlarında uyandıracak hoşnutsuzluktan ~~gökimide~~ korkuldu ^{şimdiye kadar} Bu nedenle ~~şimdiye~~ işçiye en hoş gözükecek toplu sözleşme koşulları arandı ~~dur~~uldu. Ama gerçekler yalındır: siz sömürücü beyler, ne kadar işçiye hoş gözükecek, onu aldatacak toplu sözleşme formülleri ararsanız arayın, boşunadır. İşçinin sofrasındaki ekmeğ ^k sürekli ufalırken, ^{ist} çoluğu ile gittikçe daha fazla ve çocuğu/aç ve açıkta ~~kalmaktaki tehlikesiyle~~ kalmaktayken, hiçbir sihirli toplu sözleşme formülü onu aldatamaz.

Bilindiği gibi, Yüksek Hakem Kurulunun toplu sözleşmesini sapta-
yacağı işçi sayısı yıl sonuna kadar 1 milyonu aşacak. Yani Yüksek Hakem Kurulu 1 milyonu aşkın işçinin, aileleriyle birlikte alındığında milyonlarca kişinin ekmeği ile oynamaktadır. Ve ücret zamlarını neye göre saptayacağı konusunda henüz karar verememiştir. ^Öysa hesap açıktır:

Türkiye 'de son iki yıldaki enflasyon oranı %250 ~~xxxxxx~~ dolayın-
dadır. İşten çıkartmalar artmış ve hızlanmıştır. Bu durumda, sahte
toplu sözleşmelerden önce asgari ücret bir an önce ~~xxxxxx~~ yeniden sap-
tanmalıdır. Bugün asgari ücret brüt 5400 TL. 'ysa, Yol-iş sendikası
araştırma dairesinin yaptığı bir ~~xxxx~~ çalışmaya göre, asgari ücretin
en az 19.200 TL olması gerekmektedir. O da güç bela geçinebilmek için.

Bu durumda asgari ücretin yeni toplu sözleşmeler/ ~~xxxxxx~~ yapılmadan
~~xxxxxx~~ önce saptanması, ~~herşeye~~ karşın, yapılacak toplu sözleşmelerdeki
ücret zamlarını ~~xxxxxx~~ etkileyebilecek
tir. Nitekim, Tez Büro-iş sendikası başkanlar kurulunda konuşan Genel Baş-
kan Uğur Batmaz, asgari ücret komisyonunun bir an önce toplanmasını ve
asgari ücreti insanca bir düzeye yükseltmesini ~~istemiştir~~ ^{di.}

Daha önceki toplu sözleşme dönemlerinde, özellikle KİT işçileri,
yeni /toplu sözleşme yapıldıktan hemen sonra asgari ücretin de yükseltildiği-

ne, böylece ücret zamlarının anlamını yitir~~di~~ğine tanık oldular. Bugün sendikal hakların iyice kısıtlanmış olması, sendikal örgütlerin etkisizleş^{yeni}tirilmesi, bizi/asgari ücretlerin ~~xxxx~~ sahte toplu sözleşmeler~~in~~ dayatılmadan önce saptanmasını istemeye daha/^{da}çok zorluyor.

Kuşkusuz, asgari ücretlerin sahte toplu sözleşmelerden önce saptanmasını istemek işçi sınıfının/^{Sendikal} sorunlarına kesin ~~bir~~ çözüm/^{getirmek}değildir. Ama/^{bu,}~~xx~~ tüm işçilerin daha fazla yoksullaşmamak için üzerinde birleşip direnebilecekleri bir ortak istem olabilir. Sınıf sendikacıları da, yayınladıkları açıklamada, politik görüş ayrılıklarının bir kenara bırakılıp işçi sınıfının sendikal birliğinin/ⁿⁱⁿ ~~xxxxxxxxxxxx~~ sağla^{masını}~~ması~~ zorunluluğunu vurguluyorlar. Asgari ücretlerin sahte toplu sözleşmelerden önce saptanmasını hep birlikte/^{istemek} ~~xxxxxxxx~~ etmek ve birlik kavgamızın bir gereğidir.

Ulus hükümeti bugüne kadar yaptığı ~~tem~~ açıklamalarda bütün komşularımızla ve özellikle de Sovyetler Birliği'yle ilişkilerin sürdürüleceğini ve geliştirileceğini ~~beldirtti~~ ^{belirtti}. Bilindiği gibi, Demirel hükümetinin sosyalist ülkelerle ilişkileri kısıtlama kararları da kaldırıldı.

Hükümetin bu resmi açıklamalarına karşın bazı çevreler, ülkemizle Sovyetler Birliği arasındaki, ülkemizle tüm komşularımız arasındaki barışçı, karşılıklı yarara ve eşitliğe dayalı ilişkileri baltalama girişimlerini sürdürüyorlar. Kimdir, kimlerdir bu çevreler ve ~~nixim~~ ^{neden} böyle bir girişimde bulunuyorlar? Bu çevreler, daha önce sosyalist ülkelerle ilişkileri kısıtlayan, yasaklayan AP yöneticilerinden, Demirel'lerden Tercüman patronlarına, Coşkun Kırca'dan Metin Toker'lere, ~~NATOxi~~ ^{Aral tipinde} cunta içindeki ~~en yakınları~~ bazı generallerden NATO generali Güneral'e kadar uzanıyor. Bunlar "Sovyet tehlikesi" yalanıyla azılı bir anti-sovyetizm kampanyası yürüterek iki ülke arasındaki ilişkileri baltalamayı

amaçlıyorlar. Ama, kimin hesabına?

Bu sorunun yanıtına geçmeden önce bir kez daha belirtmek gerekiyor ki, ulusal kurtuluş savaşımızdan bu yana, şu gerici çevrelerin sözünü ettikleri "Sovyet Tehlikesi" bir kez bile halkınız ve yurdumuz için sözkonusu olmamıştır. Haklı olarak Milliyet gazetesi 23 Şubat 1981 günlü sayısında başyazıda şöyle yazıyordu: "Atatürk ve Lenin tarafından başlatılan Türk-Sovyet ilişkileri soğuk savaş yılları harâğ tutulursa her zaman dostluk ve anlayışa dayalı olarak gelişmiş ve barışçı dış politikamızın hakim çizgilerinden birini oluşturmuştur." Milliyet gazetesinin bu başyazısında açıkça belirtildiği gibi, ülkemizle Sovyetler Birliği arasındaki ilişkiler yalnızca soğuk savaş yıllarında gerginleşmiştir. İşte bugün ülkemizle Sovyetler Birliği arasındaki ilişkileri balatalamaya yeltenenler soğuk savaşçılardır, gerginlik ve çatışma politikası izleyenlerdir, Yani ABD yönetimidir, NATO'nun başpatronlarıdır.

yine

✓ Milliyet gazetesi 2 Mart 1981 günlü sayısında ~~yine~~ başyazıda "tüm basın yayın organları tüm komşularımıza yönelik kışkırtmalardan kaçınmalıdır" diye yazarak, Tercüman gazetesinin anti-sovyet kışkırtmalarına dikkatleri çekmiştir. Hatırlanacağı üzere Coşkun Kırca'nın aynı türden kışkırtmaları da, sağduyulu, ülkesine ve halkına karşı sorumluluk ^{günümüzün yankısı} duyan çevreler de tepki görmüştür. İyi komşuluk ilişkilerinin baltalanmasının ulusal Cumhuriyet, Yankı gibi basın yayın organlarında, karlarımızla bağdaşmadığı önemle vurgulanmıştır.

Ülkemizle Sovyetler Birliği arasındaki ilişkileri, hatta diğer komşu ülkelerle, bağlantısız ülkelerle, Arap ülkeleriyle/ilişkilerimizi baltalama girişimleri doğrudan doğruya ABD'den ve NATO'dan kaynaklanıyor. Amerikan emperyalizminin kendi çıkarları adına, ülkemizin komşu ülkelerle, özellikle de Sovyetler Birliğiyle ilişkilerinden rahatsız olduğu biliniyor. Amerikan emperyalizmi "çıkar bölgesi" ilan ettiği Basra Körfezinde askersel hareketleri için ülkemizi kullanma peşindedir. Buna

karşı ülkemizde ulusal çıkarlardan, barıştan, bağımsızlıktan yana olan hoşnutsuzluğu ve tüm insanların, güçlerin/tepkisi vardır. ABD emperyalizmi, işte bu tepkiyi açık önleyebilmek, ~~Türkiyeyi~~ ülkemizi köşeye sıkıştırmak için/baskı ve dayatmalarda bulunuyor. ~~NATO'nun~~ ~~bu baskı ve dayatmalarını~~ ^{ne} ~~Türkiye'ye~~ ülkemizi boyun eğdirmek için NATO'yu öne sürüyor. NATO'nun başpatronları Orta Doğu'daki amaçlarına varabilmek için NATO'nun "sorumluluk alanını genişletmeye" yelteniyorlar. ~~Yeni ABD yönetimi~~ Yeni ABD yönetimi bütün bunları uluslararası alanda gerginliği arttırma ve çatışma politikasıyla ^{dayatıyor.} ~~yapıyor.~~

~~Yeni~~ Sovyetler Birliği'ne ve komşu diğer ülkelere karşı kışkırtıcı girişimlerde bulunan Tercüman gazetesi, ^{patronları} ya da Toker gibileri gerçekte ABD'nin ülkemiz üzerindeki baskı ve dayatmalarına çanak tutuyorlar.

TKP genel sekreteri Bilen yoldaş SBKP'nin 26. kongresini selamlama konuşmasında, ~~Sovyetler Birliği'nin yapısı iyi niyetli önerilerinin, ülke-~~ ~~mi-~~ ^{ülkeminin} Salırdırgan emperyalist planlar doğrultusunda ^{ti/} serüvenlere sürük-

n
lenmesini/önlenekilməsi için Sb'nin yapıcı, iyi niyetli önerilerinin olumlu fırsat yarattığını önemle belirtmiş-
tir!"Türkiye komünistleri, Lenin ve Atatürk'ün temellerini attıkları Türk
Sovyet Dostluğu'nun en ateşli savunucularıdır."Çünkü bu dostluk ~~xxxxx~~
bölgede barış ve güvenliğin güçlenmesi için önemli bir etkindir, aynı
zamanda ulusal çıkarlarımızın yararınadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ HABERLER

9.3.1981 Pazartesi

Hazırl: Nec.

Türk-Sovyet görüşmeleri ~~Salı~~ günü Ankarada başlıyor.

Konuk Sovyet heyeti İzmir Aliaga Petrol Rafinerisi ve Seydişehir Alüminyum Tesislerinde incelemelerde bulundu:

İki ülke arasındaki ekonomik, teknik ve ticaret ilişkilerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla resmi görüşmelerde bulunmak için Cuma günü Ankaraya gelen 5 kişilik Sovyet heyeti Sanayi ve Teknoloji bakanı Şahap Kocatopçu tarafından karşılandı. Bakan, Sovyetler Birliği ile ekonomide olduğu gibi, öteki alanlarda da karşılıklı yarar temelinde işbirliğini geliştirmeye önem verdiklerini vurguladı. Görüşmeler sonucunda imzalanacak yeni anlaşma ve protokollerin, böyle bir işbirliğinin gelişmesi yönünde daha geniş olanaklar yaratacağını söyledi.

--- Konuk Sovyet heyetine başkanlık eden Sovyetler Birliği Dış Ekonomik İlişkiler Devlet Komitesi başkanı Aleksey Skaçkov da, ülkesinin Türkiye ile çok yönlü ilişkileri ve dostça işbirliğini geliştirmeye hazır olduğunu, bu konuda somut öneri ve projelerle getirdiklerini belirtti. Bu yönde atılacak her olumlu adımın iki komşu ülke ve halkın çıkar ve yararına olduğu gibi, toplumsal sistemleri farklı olan ülkeler arasında karşılıklı yarar temeli üzerinde işbirliğinin gelişmesi açısından diğer ülkeler için iyi bir örnek teşkil ettiğini vurguladı. Görüşmelerin olumlu ve yapıcı olacağına inandığını söyledi.

--- Aleksey Skaçkov'un başkanlığındaki Sovyet heyeti hafta sonunda İzmir'e giderek, Sovyetler Birliğinin ekonomik, teknik ve parasal yardımıyla kurulmuş bulunan Aliaga Petrol Rafinerisi ve daha sonra da Seydişehir'de yine komşumuzun büyük yardımlarıyla

kurulmuş olan Alüminyum tesislerinde çeşitli incelemelerde bulundu. Bilindiği gibi Sovyetler Birliği bu iki işletmenin üretim kapasitelerinin arttırılması ve genişletilmesi konusunda somut öneri ve projeler hazırlamış bulunuyor. Buna göre, Aliğa Petrol Rafinerisinin kapasitesi^s iki kat arttırılacak. Seydişehir Alüminyum tesislerinin şimdiki 60 bin tonluk yıllık üretim kapasitesi alüminyum üretiminde 120 bin tona, alümina üretiminde de 400 bin tona çıkarılacak. Bunun için gerekli olan makina, teknik donatım ve mali kaynak Sovyetler Birliğince sağlanacak. Daha önce Moskova'da yapılan Türkiye-Sovyetler Birliği Karma Ekonomik Komisyonu toplantılarında İskenderun Demir-Çelik Tesislerinin yıllık üretim kapasitesinin 2 kat arttırılması ve işletmenin genişletilmesi konusunda anlaşmaya varılmıştı. Salı günü Ankara'da başlayacak Türk-Sovyet görüşmelerinde, Sanayi ve teknoloji bakanı Kocatopçu-

nun da belirttiği gibi, ~~waw~~ Aliğa Petrol Rafinerisi ve Seydişehir Alüminyum tesislerinin genişletilmesi konuları kesin karara bağlanacak. *Bu konudaki bir anlaşmanın Salı günü imzalanması bekleniyor.*

- ~~Salı günü~~ Ankara'da ⁴başlıyacak görüşmelerin ikinci bölümünde ise, iki ülke arasında ekonomik, bilimsel-teknik, mali ve ticari işbirliğini daha da geliştirmek ve güçlendirmek için uzun dönemli anlaşma tasarıları ve önerileri üzerinde durulacak. Bildirildiğine göre Sovyet heyeti 5 yıllık bir ticaret anlaşmasının bağlanmasını öneriyor. Buna göre, ülkemiz komşusu Sovyetler Birliğinden daha fazla makina, komple donatım, tarım araç ve gereçleri, kimyasal maddeler ve petrol alacak; buna karşılık Sovyetler Birliğine geleneksel tarım ürünlerimizin yanı sıra tekstil ve diğer sanayi mal ve ürünleri satacak. Görüşmelerde ayrıca, Sovyetler

Birliğin Türkiye'de kurulacak yeni endüstri tesislerine ekonomik, teknik ve mali katkısı üzerinde de durulacak, böyle bir işbirliğinin uzun dönemli olmasını öngören proje ve programlar ele alınacak. Bilindiği gibi, heyet başkanı Skaçkov, Sovyetler Birliğinin böyle bir yardımda bulunmaya hazır olduğunu Cuma günü Esenboğa hava alanında yaptığı bir konuşmada kesinlikle vurgulamıştı. Konuk Sovyet heyetinin ülkemizde ⁿ ~~bu~~ haftanın sonunda ^{ayrılacağı} ~~kadar kalacağı~~ bildiriliyor.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü yurdumuzda ve işçilerimizin
bulunduğu Batı Avrupa ülklerinde kutlandı:

8 Mart Dünya Kadınlar Günü yurdumuzda, askersel diktatörlük koşulları altında çeşitli biçimlerde kutlandı. 8 Mart bu yıl tüm dünyada "barış ve silahsızlanma için, yumuşmanın sürdürülmesi, emperyalizmin kışkırttığı silahlanma yarışına son verilmesi için savaş" belgisi altında kutlandı. Ülkemiz ilerici kadın hareketinin de ~~ula~~ 8 Mart Dünya Kadınlar gününde ana belgisi bu oldu. Emekçi kadınlarımız, ~~wwww~~ demokratik kadın hareketinin, İlerici Kadınlar Derneğinin savışım birikim ve geleneğini dipdiri yaşatarak, ağır koşullarda da olsa seslerini yükselttiler. Özal(ların) kemerleri sıkma politikasına, pahalılığa, işsizliğe, baskı ve zorbalığa karşı kadın-erkek tüm demokrasi güçlerinin omuz omuza savaşım vermelerinin zorunluluğunu vurguladılar.

İş, ekmek, özgürlük, eşit hak savaşımının barış için; harbe nötron bombasına, öteki toplu kırım silahlarına karşı savaştan ayrı düşünilemeyeceğini, hiç bir ananın oğlunu ölüme ve öldürmeye göndermeye razı olamayacağını belirttiler. 8 Mart Uluslararası kadınlar günü^{ile ilgili} kutlamalarda komünist kadınlar yine başı çektiler, emekçi kadınlarımıza bu onurlu savaşında örnek oldular.

--- Yurt dışındaki emekçi kadınlarımız^{www}, analarımız, bacılarımız da bulundukları ülkelerin emekçi kadınlarıyla birlikte 8 Mart dünya kadınlar gününü, eskiden olduğu gibi bu yıl da örgütlü ve yığinsal olarak kutladılar. Federal Almanya, Belçika, Batı Berlin Hollanda, Danimarka, İsveç gibi ülkelerde ilerici kadın örgütlerinin girişim ve öncülüğünde çeşitli toplantılar yapıldığı bildirildi. Federal Almanya'nın Frankfurt kentinde Türk Halkevi salonunda düzenlenen 8 Mart toplantısında günün anlam ve önemi üzerine

konuşmalar yapıldı. Özellikle yadellerdeki emekçi kadınlarımızın çifte sömürü ve baskı altında bulundukları anlatıldı. Batı Berlin'deki toplantıya Türk ve Kürt kadınlarımızın katıldığı bildiriliyor. Federal Almanyanın Ştuttgart, Köln, Düsseldorf, Bremen Gelsenkirşen kentlerinde de 8 Mart Uluslararası kadınlar günü nedeniyle toplantılar, geceler düzenlediği haber veriliyor.

Hollanda'daki emekçi kadınlarımız da 8 Mart'ı Amsterdam kentinde yerli ve diğer uluslardan kadın örgütlerinin temsilcileriyle birlikte kutladılar. Batı Avrupa ülkelerindeki emekçi kadınlarımız yerli ve öteki uluslardan kardeşleriyle birlikte günümüzün ana istemlerini dile getirdiler, enternasyoanlist dayanışmanın somut örneklerini verdiler. 8 Mart toplantılarında özellikle Amerikan yapısı yeni atom roketlerinin Batı Avrupa ülkelerine yerleştirilmesine karşı olduklarını, nötron bombası ve öteki yığınsal

4

kırım silahlarının yasaklanmasını istediler, bu yündeki savaşım kararlılığını vurguladılar. Sovyetler Birliğinin 26. Kongre kürsüsünden Brejnev tarafından açıklanan yeni barış önerilerini desteklediklerini kamuoyuna duyurdular.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

6 Mart günlü Pravda gazetesi Behice Boran'ın Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 26. Kongresini selamlama mesajını yayınladı

Dünyanın çeşitli ülkelerinden komünist, sosyalist, işçi partileriyle Ulusal Kurtuluş hareketi örgütlerinin Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 26. Kongresine gönderdikleri selamlama mesajlarını ^{n büyük bir bölümünü} yayınlamaya devam eden "Pravda" gazetesi, 6 Mart 1981 günlü ^{TIP genel başkan} sayısında Behice Boran'ın selamlama mesajına da yer verdi. "Pravda" gazetesinde yayınlanan mesajında Behice Boran şunları belirtiyor:

"Sovyetler Birliği Komünist Partisinin Kongreleri dünyadaki gelişmeler ve devletlerarası ilişkilerde, sosyalist topluluk ve uluslararası işçi hareketinde her zaman önemli bir olay olmuştur.

Günümüzde, kapitalizmin genel bunalımının derinleştiği koşullarda emperyalizm, en başta ABD emperyalizmi, bu süreci zayıflatmak gibi boşuna bir umutla silahlanma yarışını tırmandırmakta,

Sovyetler Birliğine ve sosyalist topluluğun öteki ülkelerine karşı saldırı hazırlıklarını yoğunlaştırmakta, dünyayı "soğuk savaş" dönemine döndürmeye yeltenmekte, dünyanın çeşitli kesimlerinde barışı tehdit eden komplolar tertiplemektedir.

Emperyalizm ~~Türkiye~~ kendi saldırı ve militarizmi tırmandırma amaçlarını gerçekleştirmek için Türkiye'yi başlıca atlama hahtalarından biri durumuna getirmeye çalışmaktadır. Türkiye'nin sosyalizm, demokrasi ve barış güçleri ağır baskılara ^{altındadır.} uğratılmaktadır.

Günümüz uluslararası koşullarda SBKP'nin 26. Kongresinin ağırlığı ve önemi daha da büyüktür. Biz, 26. Kongrenin, emperyalizmin bu niyetlerini boşa çıkaracak, silahlanma yarışına durduracak, genel barışı ve yumuşamayı koruyacak, sosyalist ülkler topluluğunun kazanımlarını savunacak, Sovyet halkının gelişmiş sosyalist toplumun daha yüksek aşamasına ilerlemesini hızlandıracak

etkin eylem kararları alacağına inanıyoruz.

Başta Sovyetler Birliği olmak üzere sosyalist topluluğun ulaştığı ilerleme, sosyalizmin dünya tarihsel sürecinde oynadığı emperyalizmin ~~bu~~ ezgi ve sümürüsü altında bulunan, rolünün artması, /kendi sosyal ve ulusal kurtuluşları için savaşan hakların gücüne güç katmaktadır.

Türkiye İşçi Partisi ve kendi adıma 26. Kongreye en iyi dileklerimi yollarım.

Yaşasın, Lenin'in şanlı yolunda yürüyen Sovyetler Birliği Komünist Partisi,

Yaşasın Sovyetler Birliği ve Türkiye halklarının kardeşliği!

Yaşasın proletarya enternasyonalizmi.

Behice Boran

Türkiye İşçi Partisi.

43
44

Pravda gazetesinin 6 Mart 1981 günlü sayısında ayrıca Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin de SBKP'nin 26. Kongresine bir selamlama mesajı *gönderdiği haberi yer alıyor.* yolladığı bildiriliyor.

Bilindiği gibi, Pravda gazetesi daha önceki sayılarında, TKP delegasyonu başkanı ve Merkez Komitesi genel sekreteri Bilen yoldaşın 26. Kongre'de yaptığı konuşmayı ve TKP MK'nin 26. Kongreyi selamlama mesajını yayınlamıştı.

TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ
TÜRKİYE TARİHİ ARASTIRMA VAKFI